
DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

CODI DE L’EXPEDIENT: 253  NOM DE L’EXPEDIENT: 2024_253_APROVACIO EXPEWDIENT DE 
CONTRACTACIO I LICITACIO PROJECTE REHABILITACIO CAN SALTIRI

DECRET
Rupit i Pruit, data de la seva signatura

Vist que mitjançant resolució de l’alcaldia  s’ha aprovat inicialment el projecte tècnic  
anomenat “Rehabilitació de Can Saltiri”, amb un pressupost per contracte de 
179.043,23 euros, iva inclòs redactat per l’arquitecte tècnic Miquel Sallés Oliva.

Vist que la Diputació de Barcelona  ha atorgat a aquest Ajuntament una subvenció per 
dur a terme aquesta actuació i ha d’estar4 executada com a molt tard el 30 de 
desembre de 2024.

Vist que per part de l’Alcaldia s’ha  ordenat la incoació d’expedient administratiu amb 
la finalitat de contractar les obres esmentades,  d’acord amb l’article 116 de la Llei 
9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, pel qual es transposen a 
l’ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 
2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.

Vista la necessitat de contractació de les obres d’aquest projecte, pel procediment obert 
simplificat previst a l’article 159 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre de contractes del 
sector públic, atès que es compleixen les condicions per acordar la utilització d’aquest 
procediment.

Vistos els continguts dels informes  incorporats a l’expedient.

Vist que s’ha redactat el Plec de clàusules administratives particulars que han de regir 
l’adjudicació del contracte.

Vist que la tramitació d’aquest procediment serà per urgència, motivat per la subvenció 
atorgada per la Diputació de Barcelona i que s’ha de justificar abans del dia 30 de 
desembre  de 2024, i per tant es urgent i necessari procedir a l’aprovació del projecte i 
la seva licitació.

Vist allò que disposen els articles 273 i següents del Decret legislatiu 2/2003, de 28 
d’abril, pel qual s’aprova el text refós de la Llei Municipal i de règim local de Catalunya 
(TRLMRL).

De conformitat amb l'establert en l'article 117 de la LCSP.

Núm.: 2024/115DECRET D'ALCALDIA/ DECRET DE PRESIDENCIA (TD01-011): DEC_ALC
_2024/115_APROVACIO EXPEDIENT DE CONTRACTACIO I LICITACIO PROJECTE
_02082024

Codi per a validació: GPWG3-PRB1Z-T1KF7
Data d'emissió: 5 de Agost de 2024 a les 11:21:31
Pàgina 1 de 3

1.- Alcalde de l'Ajuntament de Rupit i Pruit. Signat 05/08/2024 07:40
2.- Secretari-Interventor de l'Ajuntament de Rupit i Pruit. Signat 05/08/2024 10:55

SIGNAT
05/08/2024 10:55

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
31

23
65

94
 G

P
W

G
3-

P
R

B
1Z

-T
1K

F
7 

4F
63

E
D

B
B

2C
0C

6B
3F

6A
B

A
9C

E
8E

0C
B

28
19

92
C

97
B

C
2)

 g
en

er
ad

a 
am

b 
l'a

pl
ic

ac
ió

 in
fo

rm
àt

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
S

IG
N

A
T

. M
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
po

t c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 s

ig
na

tu
ra

 e
le

ct
rò

ni
ca

 d
el

s 
do

cu
m

en
ts

 s
ig

na
ts

 e
n 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

: h
ttp

s:
//a

cc
ed

e.
di

ba
.c

at
/v

er
ifi

ca
do

r.
js

p?
co

di
go

_e
nt

id
ad

=
ru

pi
tip

ru
it



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

CODI DE L’EXPEDIENT: 253  NOM DE L’EXPEDIENT: 2024_253_APROVACIO EXPEWDIENT DE 
CONTRACTACIO I LICITACIO PROJECTE REHABILITACIO CAN SALTIRI

Considerant que l’òrgan competent  per a l’adopció d’aquesta resolució es aquesta 
Alcaldia, ja que de conformitat amb el que disposa l’art. 52.1,n, del Decret Legislatiu 
2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei Municipal i de Règim 
Local de Catalunya i la Disposició Addicional Segona de la LCSP, no supera  el seu 
import el 10% dels recursos ordinaris del pressupost.

Per tot això,    RESOLC:

Primer.  Declarar la urgència en la tramitació d’aquest expedient, tota vegada que 
aquesta obra  ha d’estar executada  com a molt tard el 30 de desembre de 2024,  i 
per tant de conformitat amb el que preveu l’art. 33 de la Llei 39/2015, de procediment 
administratiu comú comporta que els terminis siguin la meitat.

Segon.- APROVAR L'EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ, mitjançant PROCEDIMENT: OBERT, 
SIMPLIFICAT I AMB MÉS D’UN  CRITERI DE VALORACIÓ, de les obres del projecte 
tècnic de rehabilitació de Can Saltiri , amb un pressupost per contracte de 179.043,23 
euros,  IVA inclòs.

Tercer.- APROVAR el Plec de clàusules administratives particulars que han de regir el 
contracte per l’execució de l’esmentat contracte. 

Quart.- CONVOCAR procediment obert, simplificat,  i amb més d’un  criteri de 
valoració, com a forma d’adjudicació d’acord amb els articles 156 a 159 de la LCSP.

Cinquè.- PUBLICAR en el Perfil de contractant anunci de licitació, perquè durant el 
termini de vint  dies naturals, els interessats, puguin presentar les proposicions que 
estimin pertinents.

Sisè: Disposar que aquesta licitació es publicarà simultàniament amb l’aprovació del 
projecte tècnic, el qual, en el cas de que es presentin al·legacions i/o reclamacions 
aquestes comportaran la  suspensió del procediment de licitació fins que per part de 
l’Ajuntament s’hagin resolt. 

Setè.- Aprovar la despesa del contracte,  aplicant la despesa en la partida 
pressupostària núm. 14.336.63209 de l’estat de despeses del Pressupost General vigent.

Núm.: 2024/115DECRET D'ALCALDIA/ DECRET DE PRESIDENCIA (TD01-011): DEC_ALC
_2024/115_APROVACIO EXPEDIENT DE CONTRACTACIO I LICITACIO PROJECTE
_02082024

Codi per a validació: GPWG3-PRB1Z-T1KF7
Data d'emissió: 5 de Agost de 2024 a les 11:21:31
Pàgina 2 de 3

1.- Alcalde de l'Ajuntament de Rupit i Pruit. Signat 05/08/2024 07:40
2.- Secretari-Interventor de l'Ajuntament de Rupit i Pruit. Signat 05/08/2024 10:55

SIGNAT
05/08/2024 10:55

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
31

23
65

94
 G

P
W

G
3-

P
R

B
1Z

-T
1K

F
7 

4F
63

E
D

B
B

2C
0C

6B
3F

6A
B

A
9C

E
8E

0C
B

28
19

92
C

97
B

C
2)

 g
en

er
ad

a 
am

b 
l'a

pl
ic

ac
ió

 in
fo

rm
àt

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
S

IG
N

A
T

. M
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
po

t c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 s

ig
na

tu
ra

 e
le

ct
rò

ni
ca

 d
el

s 
do

cu
m

en
ts

 s
ig

na
ts

 e
n 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

: h
ttp

s:
//a

cc
ed

e.
di

ba
.c

at
/v

er
ifi

ca
do

r.
js

p?
co

di
go

_e
nt

id
ad

=
ru

pi
tip

ru
it



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

CODI DE L’EXPEDIENT: 253  NOM DE L’EXPEDIENT: 2024_253_APROVACIO EXPEWDIENT DE 
CONTRACTACIO I LICITACIO PROJECTE REHABILITACIO CAN SALTIRI

Vuitè.- Donar compte d’aquesta Resolució en la primera sessió que celebri el Ple 
Municipal.

Així ho disposo.

L’Alcalde, El Secretari Interventor,

Núm.: 2024/115DECRET D'ALCALDIA/ DECRET DE PRESIDENCIA (TD01-011): DEC_ALC
_2024/115_APROVACIO EXPEDIENT DE CONTRACTACIO I LICITACIO PROJECTE
_02082024

Codi per a validació: GPWG3-PRB1Z-T1KF7
Data d'emissió: 5 de Agost de 2024 a les 11:21:31
Pàgina 3 de 3

1.- Alcalde de l'Ajuntament de Rupit i Pruit. Signat 05/08/2024 07:40
2.- Secretari-Interventor de l'Ajuntament de Rupit i Pruit. Signat 05/08/2024 10:55

SIGNAT
05/08/2024 10:55

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
31

23
65

94
 G

P
W

G
3-

P
R

B
1Z

-T
1K

F
7 

4F
63

E
D

B
B

2C
0C

6B
3F

6A
B

A
9C

E
8E

0C
B

28
19

92
C

97
B

C
2)

 g
en

er
ad

a 
am

b 
l'a

pl
ic

ac
ió

 in
fo

rm
àt

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
S

IG
N

A
T

. M
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
po

t c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 s

ig
na

tu
ra

 e
le

ct
rò

ni
ca

 d
el

s 
do

cu
m

en
ts

 s
ig

na
ts

 e
n 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

: h
ttp

s:
//a

cc
ed

e.
di

ba
.c

at
/v

er
ifi

ca
do

r.
js

p?
co

di
go

_e
nt

id
ad

=
ru

pi
tip

ru
it




